
 

                                                                          
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO 
Fone: (69) 3524-1182/1185   -   Fax. 3524-1234 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 055/ GP / 2020 
DE 31 DE JULHO DE 2020 

“Dispõe sobre Ordenar a servidora Alice 
Rodrigues Santos para assegurar o 
cumprimento da LAI, e contém outras 
providências”. 

JOÃO ALVES SIQUEIRA, Prefeito de Governador Jorge Teixeira – RO, no uso de suas de 
suas atribuições legais definidas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o que determina a 
Lei Federal n.º 8.666/93 
 
CONSIDERANDO: Lei de Acesso a Informação (LAI) Lei nº 12.527 de 18 de novembro de 
2011 
 
CONSIDERANDO: Instrução Normativa 052/2017/TCE, DM 0251/2019 GC-JEPPM e 
Processo-e nº 02410/189/TCE-RO 

 
R E S O L V E 

 

Art. 1º - ORDENAR a servidora Alice Rodrigues dos Santos, para assegurar o cumprimento 
da LAI (Lei de Acesso a Informação), podendo a mesma requerer informações, estabelecer 
prazos para que seja sanado qualquer irregularidade referente ao acesso à informação ao 
Portal de Transparência do Município de Governador Jorge Teixeira/RO 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, ESTADO 
DE RONDÔNIA, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de 2020.  

 
 
 

JOÃO ALVES SIQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PUBLICADO no Mural da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO, aos 
__31_/_07__/2020, em acordo com o Decreto nº. 207/GP/97 de 23 de Abril de 1997. 

 
 
 

LINDIANA DARÓS DA SILVA AMARAL 
CHEFE DE GABINETE 

 


